`

UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ TÂN LÃNG

Số: 35/UBND

V/v tổ chức lễ Phật đản

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Tân Lãng, ngày 09 tháng 5 năm 2024

          PL.2568-DL.2024

Kính gửi: Các ông Trưởng thôn:

                 Hữu Ái- Ngọc Cục- Tam Sơn- Lạng Khê

Căn cứ văn bản số 154/NV-TG  ngày 24/4/2024 của Phòng Nội vụ huyện

Lương Tài, về việc tổ chức lễ Phật đản PL.2568-DL.2024 (Tuần lễ Phật Đản diễn ra

từ ngày mồng 8 đến ngày 15 tháng 4 Âm lịch - tức 15/5-22/5/2024).

Để tăng cường công tác QLNN đối với các hoạt động Phật sự tại địa phương,

đồng thời hướng dẫn, giúp đỡ các đơn vị thôn  tổ chức các hoạt động trong mùa Phật

đản theo đúng với Hiến chương GHPGVN, đường lối của Đảng, chính sách pháp luật

của Nhà nước; UBND xã Tân Lãng đề nghị các ông Trưởng thôn tập trung thực

hiện một số nhiệm vụ sau:

- Chủ động nắm tình hình, quản lý, hướng dẫn Tăng,  Ni trụ trì tại các chùa trên

địa bàn tổ chức các hoạt động Phật sự trong mùa Phật đản PL.25668-DL.2024 theo

đúng tinh thần hướng dẫn chỉ đạo của Phòng Nội vụ huyện Lương Tài và Hội đồng trị

sự GHPGVN và chương trình hoạt động đã đăng ký theo đúng quy định của pháp luật.

- Hướng dẫn các tăng, ni, phật tử các chùa ở địa phương trang trí khẩu hiệu,

pano, áp phích tuyên truyền về Phật đản tại các điểm trong và ngoài khuôn viên

cơ sở thờ tự phù hợp với quy định và tình hình thực tế của địa phương; tổ chức

các hoạt động từ thiện nhân đạo, nêu cao tinh thần từ bi cứu khổ của Đức phật

đảm bảo các quy định của pháp luật.

- Tổ chức gặp gỡ, thăm hỏi, động viên chức sắc, nhà tu hành; Biểu dương

những mặt tích cực của tăng, ni, phật tử có nhiều đóng góp cho công tác Phật sự,

công tác xã hội tại địa phương nhân dịp tuần lễ Phật đản PL2568 - DL 2024.

-  Chỉ đạo Đài phát thanh của thôn thực hiện tốt công tác tuyên truyền kịp

thời đưa tin, bài phản ánh các hoạt động Phật sự, từ thiện xã hội trong tuần Lễ

Phật đản diễn ra tại địa phương; Tăng cường công tác vận động tuyên truyền, để

chức sắc, nhà tu hành, tín đồ các tôn giáo hiểu rõ mục đích, ý nghĩa của Đại lễ

nhằm nâng cao tinh thần đoàn kết, ý thức trách nhiệm, quyền lợi và nghĩa vụ công

dân của mình đối với quê hương, đất nước.

- Báo cáo tình hình trước, trong và sau lễ Phật đản (bằng văn bản) gửi về

UBND xã  trước ngày 24/5/2024.

Vậy, UBND xã đề nghị các ông Trưởng thôn quan tâm thực hiện tốt các nội dung

nêu trên để mùa lễ Phật đản PL. 2568 - DL.2024 trên địa bàn xã Tân Lãng diễn ra đảm

bảo đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VP.

TM.UBND XÃ TÂN LÃNG

Phó chủ tịch

 Lê Văn Tuy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-09T15:59:59+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Lê Văn Tuy<lvtuy.lt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-13T14:25:53+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Ủy ban Nhân dân xã Tân Lãng<tanlang.luongtai@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!